SEGURANÇA E EPI’S, visando atender as necessidades da Empresa Municipal de Transportes 

Urbanos de Presidente Figueiredo/AM.  

A agente de compras informa que as empresas se fizeram presente, e também enviaram suas propostas: 

1. JP MIX MANUTENÇÕES E OBRAS LTDA ME, no valor de R$ 35.807,48 (trinta e cinco 

mil oitocentos e sete reais e quarenta e oito centavos); 

2. E GOMES DO CARMO, no valor de R$ 36.020,00 (trinta e seis mil e vinte reais); 

3. CSC MAGNA LTDA, no valor de R$ 36.020,00 (trinta e seis mil e vinte reais); 

DECLARAÇÃO DA VENCEDORA: 

A empresa que melhor atendeu a todos os critérios para fornecimento dos produtos conforme a seguir:  

1. JP MIX MANUTENÇÕES E OBRAS LTDA ME, ganhadora perfazendo o valor de R$ 

35.807,48 (trinta e cinco mil oitocentos e sete reais e quarenta e oito centavos). 

2. O valor orçado pela administração para o objeto licitado é de R$ 35.949,16 (trinta e cinco mil 

novecentos e quarenta e nove e dezesseis centaavos), o valor licitado é de 35.807,48 (trinta e cinco 

mil oitocentos e sete reais e quarenta e oito centavos), gerando uma economia de R$ 141,66 (cento 

e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos). O pregoeiro perguntou se alguma empresa tem 

interesse em manifestar intenção de recurso, não havendo manifestação de nenhuma empresa presente. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ATA.

[...]

DAS PARTES: CONTRATANTE: EMPRESA 

MUNICIPAL DE TRANSPORTES URBANOS-EMTU e a 

CONTRATADA: JP MIX EVENTOS, SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E OBRAS LTDA-ME. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: 

SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA EPI’S. 

VALOR CONTRATADO: R$ 35.807,40 (trinta e cinco mil 

oitocentos e sete reais e quarenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto Atividade: 0601.26.122.0011.2060.0000 – 

Encargos com a Empresa de Transporte Urbano 

Natureza de Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e 

Material Permanente. 

Fonte: 10 – Recursos Próprios.